
AVIA, a.s. 
Příloha konsolidované účetní závěrky sestavené dle Mezinárodních standardů finančního 
výkaznictví (IFRS) 
 
Rok končící 31. prosincem 2006 
v tisících Kč  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 
Červen 2007 

 

AVIA, a.s. 

 
AVIA, a.s. 

Konsolidovaná ROZVAHA 
Za rok končící 31.12.2006 (v tisících Kč) sestavená podle Mezinárodních standardů finančního výkaznictví 

 
 
 

 
 
AKTIVA bod 31.12.2006 31.12.2005
Pohledávky za upsaný základní kapitál 12 -- 4 996 701
Nehmotný majetek 4 221 693 500
Pozemky, budovy a zařízení 5,7 386 923 1 282 620
Investice do nemovitostí 6,7 18 561 18 809
Finanční aktiva 8 200 --
Dlouhodobá aktiva  405 905 6 991 630
     
Zásoby 9 19 583 87 710
Obchodní pohledávky a jiné pohledávky 10 394 692 81 137
Peněžní prostředky 11 113 678 16 131
Krátkodobá aktiva  527 953 184 978
Aktiva celkem  933 858 7 176 608
   
     
VLASTNÍ KAPITÁL A ZÁVAZKY    
Základní kapitál 12 883 077 5 077 690
Fondy 13 -1 541 -418
Kumulované ztráty  -1 882 100 -5 111 987
Kapitál a fondy  -1 000 564 -34 715
Menšinové podíly  -- -- 
Vlastní kapitál  -1 000 564 -34 715
   
Ostatní dlouhodobé závazky 14 3 299 6 812 904
Dlouhodobé rezervy 18 9 385 33 141
Dlouhodobé závazky  12 684 6 846 045
   
Krátkodobé finanční závazky 15 1 812 904 149 422
Obchodní závazky a jiné závazky 16 92 610 192 454
Krátkodobé rezervy 18 16 224 23 402
Krátkodobé závazky  1 921 738 365 278
Závazky celkem  1 934 422 7 211 323
Vlastní kapitál a závazky celkem  933 858 7 176 608

 
 
 
 
 
 

Dne 13.6.2007  Michael S. Saran 

                Předseda  představenstva 

 



AVIA, a.s. 
Příloha konsolidované účetní závěrky sestavené dle Mezinárodních standardů finančního 
výkaznictví (IFRS) 
 
Rok končící 31. prosincem 2006 
v tisících Kč  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 
Červen 2007 

 

AVIA, a.s. 

 
 

AVIA, a.s. 
Konsolidovaný výkaz zisků a ztráty 

Za rok končící 31.12.2006 (v tisících Kč) sestavený podle Mezinárodních standardů finančního výkaznictví 
  

 
 
  bod 31.12.2006 31.12.2006 31.12.2006 31.12.2005
  ukončené pokračující celkem 
Tržby 19 256 489 173 140 429 629  547 620
Změna stavu zásob vlastní činnosti  2 068 -517 1 551 - 33 383
Aktivace  28 209 -16 187 12 022  19 122
Náklady na prodané výrobky, zboží a služby 20 302 720 81 856 384 576  511 847
Náklady na zaměstnance 21 73 793 45 475 119 268  183 863
Odpisy dlouhodobých aktiv 4,5,6 311 842 53 608 365 450  475 068
Snížení hodnoty budov a zařízení 7  -- -45 762  -45 762  125 233
Změna stavu rezerv a OP   -13 592 -63 530 -77 122 - 67 900
Ostatní provozní výnosy 22 807 603 48 171 855 774  127 040
Ostatní provozní náklady 22 1 414 721 77 379 1 492 100  109 188
Provozní  hospodářský výsledek  -995 115 55 581 -939 534 - 676 900
     
Finanční náklady a finanční výnosy 23 15 629 -40 821 -25 192  -33 166
Hospodářský výsledek před zdaněním  -979 486 14 760 -964 726 - 710 066
Daň  -- -- -- -- 
     
Hospodářský výsledek po zdanění  -979 486 14 760 -964 726 - 710 066
vztahující se k:    
Většinovému kapitálu  -979 486 14 760 -964 726 - 710 066
Menšinovému kapitálu   -- -- -- -- 

 
  bod 31.12.2006 31.12.2006 31.12.2006 31.12.2005
  ukončené pokračující celkem 
Ztráta na akcii 30 -9 Kč/akcii 0 Kč/akcii  -9 Kč/akcii -24 Kč/akcii

     

 

 

 

 

Dne 13.6.2007  Michael S. Saran 

                Předseda  představenstva 

 

 



AVIA, a.s. 
Příloha konsolidované účetní závěrky sestavené dle Mezinárodních standardů finančního 
výkaznictví (IFRS) 
 
Rok končící 31. prosincem 2006 
v tisících Kč  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 
Červen 2007 

 

AVIA, a.s. 

 
AVIA, a.s. 

Konsolidovaný výkaz změn vlastního kapitálu 
Za rok končící 31.12.2006 (v tisících Kč) sestavený podle Mezinárodních standardů finančního výkaznictví 

 
 
 
 

 
  Základní 

kapitál 
Kumulovaný 

výsledek z 
minulých let

Ztráta 
běžného 
účetního 

období

Zákonný 
rezervní 

fond

Ostatní 
kapitálo

vé fondy

Oceňovací 
rozdíly z 

přecenění 
majetku a 

závazků 

Kurzový 
rozdíl 

Celkem 
vlastní kapitál

Zůstatek k 1.1.2005 1 000 361 -4 464 849 -858 094 2 223 146 -3 565 -- -4 323 778
Přírůstky  4 998 351 -858 094 -- -- -- 634 144 4 141 035
Úbytky -921 022 921 022 858 094 -- -- -- -- 858 094
Ztráta roku 2005 -- -- -710 066 -- -- -- -- -710 066
Zůstatek k 31.12.2005 5 077 690 -4 401 921 -710 066 2 223 146 -2 931 144 -34 715
            
Zůstatek k 1.1.2006 5 077 690 -4 401 921 -710 066 2 223 146 -2 931 144 -34 715
Přírůstky  -- 3 484 547 -- -- -- -- -- 3 484 547
Úbytky -4 194 613  -- 710 066 -- -- -979 -144  -3 485 670
Ztráta roku 2006 -- --  -964 726 -- -- -- --  -964 726
Zůstatek k 31.12.2006 883 077  -917 374  -964 726 2 223 146 -3 910 0  -1 000 564

 
 
 
 
 
 
 
 

Dne 13.6.2007  Michael S. Saran 

                Předseda  představenstva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AVIA, a.s. 
Příloha konsolidované účetní závěrky sestavené dle Mezinárodních standardů finančního 
výkaznictví (IFRS) 
 
Rok končící 31. prosincem 2006 
v tisících Kč  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 
Červen 2007 

 

AVIA, a.s. 

 
AVIA, a.s. 

Konsolidovaný výkaz peněžních toků 
Za rok končící 31.12.2006 (v tisících Kč) sestavený podle Mezinárodních standardů finančního výkaznictví 

 
 
 
 

 
  bod 2006 2005
Peněžní toky z provozní činnosti   
Provozní hospodářský výsledek   -939 538 -676 900
Úpravy o:  
Odpisy dlouhodobých aktiv  4,5,6 365 450 475 068
Snížení hodnoty pozemků, budov a zařízení  7  -45 762 125 233
Ztráta/zisk z prodeje pozemků, budov a zařízení 337 171 -24 824
Ztráta/zisk z prodeje nehmotných aktiv 253 776 --
Změna stavu rezerv a opravných položek  -77 122 -67 897
Manka a škody 61 522 21 806
Ostatní nepeněžní operace 1 544 -6 044
Peněžní tok z provozní činnosti před změnami pracovního kapitálu -42 959 -153 558
Změna stavu:  
Obchodních a jiných pohledávek  -322 041 -41 737
Obchodních a jiných závazků  -108 773 46 521
Zásob 60 501 33 227
Peněžní tok z provozní činnosti po změnách pracovního kapitálu -413 272 -115 546
Zaplacené úroky  -11 674 -14 717
Přijaté úroky 1 240 104
Ostatní příjmy a výdaje   -10 303 -16 060
Čisté peněžní toky z provozní činnosti   -434 009 -146 219
Peněžní toky  investiční činnosti  
Výdaje na pořízení pozemků, budov a zařízení  5  -14 394 -9 418
Výdaje na pořízení finančních aktiv 8 -200 --
Výdaje na pořízení nehmotných aktiv 4  -19 486 -11 052
Příjmy z prodeje nehmotného majetku 286 688 --
Příjmy z prodeje pozemků, budov a zařízení 426 512 30 508
Čisté peněžní toky z investiční činnosti  679 120 10 038
Peněžní toky z financování  
Změna stavu finančních závazků  -147 564 102 163
Zvýšení základního kapitálu   -- 1 650
Čistý peněžní tok z financování   -147 564 103 813
Čisté zvýšení peněžních prostředků  97 547 -32 368
Stav peněžních prostředků na začátku období 11 16 131 48 499
Stav peněžních prostředků na konci období  11 113 678 16 131

 

 

 

 

Dne 13.6.2007  Michael S. Saran 

                Předseda  představenstva 

 

 



AVIA, a.s. 
Příloha konsolidované účetní závěrky sestavené dle Mezinárodních standardů finančního 
výkaznictví (IFRS) 
 
Rok končící 31. prosincem 2006 
v tisících Kč  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 
Červen 2007 

 

AVIA, a.s. 

1. Charakteristika a hlavní aktivity 
 
1.1 Popis skupiny  
 
 
Skupina AVIA („Skupina“) zahrnuje společnost AVIA, a.s. („Společnost“) a její dceřinou společnost 
AVIA TRUCKS UK Ltd („Dceřiná společnost“). AVIA, a.s. prodala 100% podíl v dceřiné společnosti 
ke dni 5.10.2006, viz bod 27.  
 
Společnost byla založena 29. dubna 1992 privatizací části státního podniku AVIA, s.p. a její 
registrované sídlo je v Praze 9, Beranových 140, Česká republika.  

Základní podnikatelskou činností byla do 5.10.2006 výroba, vývoj, prodej a opravy nákladních 
motorových vozidel, včetně souvisejících činností výroby a prodeje náhradních dílů. V uvedený den 
došlo k prodeji části podniku – divize TBU týkající se výroby, vývoje, prodeje a oprav nákladních 
motorových vozidel včetně souvisejících činností výroby a prodeje náhradních dílů, viz bod 27. 

 

Od 6.10.2006 tvoří hlavní předmět podnikání strojírenská výroba, výroba a prodej energií a pronájem 
nebytových prostor či pozemků. 
 
Hlavním akcionářem společnosti byl k 31. prosinci 2006 SGM International B.V. vlastnící 98,40% 
základního kapitálu. Žádný z ostatních akcionářů nevlastní více než 20% akcií. 
 
 
V roce 2006 došlo ke změnám v základním kapitálu Společnosti, viz bod 12. 
 
Členové představenstva a dozorčí rady k 31. prosinci 2006: 
 
Členové představenstva 

 
Členové dozorčí rady 

 
Michael S. Saran – předseda 

 
Vladimír Jaroš - předseda 

R. Brian  Wilson - místopředseda Milota Srkal 
Young - Su  Hur Petr Rukavička 

 
Mimořádná valná hromada společnosti dne 28. 2. 2007 rozhodla o odvolání pana Young Su Hura 
z funkce člena představenstva společnosti a zvolila novým členem představenstva pana Ömer Lutfi 
Müftülera. 
 
 



AVIA, a.s. 
Příloha konsolidované účetní závěrky sestavené dle Mezinárodních standardů finančního 
výkaznictví (IFRS) 
 
Rok končící 31. prosincem 2006 
v tisících Kč  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 
Červen 2007 

 

AVIA, a.s. 

2. Zásadní účetní postupy používané společností 
 
2.1 Základní zásady sestavení konsolidované účetní závěrky 
 
Tato  konsolidovaná  účetní  závěrka  je  sestavena  v  souladu s Mezinárodními standardy finančního 
výkaznictví ve znění upraveným právem Evropských společenství („IFRS“). 
 
Konsolidovaná účetní závěrka byla sestavena na základě požadavků vykazování a oceňování 
stanovených IFRS a výklady IFRIC v rozsahu, v jakém byly schváleny Evropskou komisí v době 
sestavení této konsolidované účetní závěrky. Základní účetní pravidla použitá při  sestavení  
konsolidované  účetní  závěrky  jsou  popsána  níže. Tato pravidla byla aplikována na všechna období 
obsažená v této konsolidované účetní závěrce, pokud není uvedeno jinak.  
 
Následující nové relevantní standardy a výklady nebyly uplatněny při sestavení této účetní závěrky, a to 
z důvodu jejich účinnosti: 

• IFRS 7 Finanční nástroje – zveřejnění (v účinnosti od 1. ledna 2007); 
• IFRS 8 Provozní segment (nahrazuje IAS 14 Vykazování podle segmentů, účinný od 

1. ledna 2009); 
• Novela IAS 1 Sestavování a zveřejňování účetní závěrky (v účinnosti od 1. ledna 2007); 
• IFRIC 8 Rámec standardu IFRS 2 (účinný pro účetní období začínající 1. května 2006 nebo 

později); 
• IFRIC 9 Přehodnocení vložených derivátů (účinný pro účetní období začínající 1. června 2006 

nebo později). 
 
 
Konsolidovaná účetní závěrka byla sestavena na principu historických cen. 
 
Sestavení konsolidované účetní závěrky v souladu s IFRS vyžaduje uplatňování určitých zásadních 
účetních odhadů. Vyžaduje rovněž, aby vedení využívalo svůj úsudek v procesu aplikace účetních 
pravidel Společnosti. Skutečné výsledky se mohou od těchto odhadů lišit. Oblasti kladoucí vyšší 
nároky na uplatňování úsudku nebo s vyšší mírou složitosti, či oblasti, ve kterých jsou pro účely 
sestavení účetní závěrky uplatňovány důležité předpoklady a odhady, jsou popsány v bodu 2.15.   
 
Částky uvedené v této konsolidované účetní závěrce jsou vykázány v tisících českých korun (tis. Kč), 
pokud není uvedeno jinak. 
 
 
2.2 Konsolidace 
 
Dceřiné společnosti, v nichž má Společnost přímo či nepřímo podíl s rozhodujícím vlivem nebo má 
nad nimi jiným způsobem kontrolu, jsou konsolidovány. Společnosti jsou konsolidovány ode dne, kdy 
nad nimi Skupina získala kontrolu, a jsou vyloučeny z konsolidace k datu pozbytí této kontroly. 
 
Dceřiná společnost není zahrnuta do konsolidace v případech, kdy Společnost nemůže přímo nebo 
nepřímo ovládat činnosti dceřiné společnosti tak, aby z ní měla užitek (např. případy, kdy je dceřiná 
společnost v konkursním řízení) nebo v případech, kdy dceřiná společnost není pro konsolidační celek 
významná z hlediska bilanční sumy, obratu či objemu aktivit. 
 
Všechny transakce, zůstatky a nerealizované zisky a ztráty z transakcí mezi společnostmi ve Skupině 
jsou eliminovány, pokud transakce neposkytla důvod ke snížení hodnoty převáděného aktiva. V 
případě potřeby jsou účetní postupy dceřiných společností upraveny tak, aby byl zajištěn soulad s 



AVIA, a.s. 
Příloha konsolidované účetní závěrky sestavené dle Mezinárodních standardů finančního 
výkaznictví (IFRS) 
 
Rok končící 31. prosincem 2006 
v tisících Kč  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 
Červen 2007 

 

AVIA, a.s. 

postupy Společnosti. 
 
Pro všechny konsolidované společnosti je použita metoda plné konsolidace a systém přímé 
konsolidace.  
 
 
2.3 Přepočty cizích měn 
 
Funkční měna a měna vykazování 
 
Položky, které jsou součástí konsolidované účetní závěrky, jsou oceňovány za použití měny 
primárního ekonomického prostředí, ve kterém Společnost působí („funkční měna“). Účetní závěrka je 
vykázána v českých korunách, které jsou pro Společnost měnou funkční i měnou vykazování. 
 
Transakce v cizí měně se přepočítávají do tzv. funkční měny na základě pevného kurzu, který se 
stanovuje na základě denního kurzu ČNB první pracovní den kalendářního měsíce a používá se pro 
účetní případy účtované v příslušném měsíci. Kurzové zisky nebo ztráty vyplývající z těchto transakcí 
a z přepočtu peněžních aktiv a závazků vyjádřených v cizích měnách směnným kurzem platným ke 
konci účetního období se vykazují ve výkazu zisku a ztráty. 
 
Zahraniční dceřiné společnosti 
 
Výsledky a finanční pozice všech podniků ve Skupině, které mají funkční měnu odlišnou od měny 
vykazování, se převádějí na měnu vykazování následujícím způsobem: 
– Aktiva a závazky pro každou prezentovanou rozvahu jsou přepočítány devizovými kurzy platnými 

k příslušnému rozvahovému dni. 
– Výnosy a náklady pro každý výkaz zisku a ztráty jsou přepočítávány aritmetickým průměrem 

devizových kurzů za účetní období 
– Veškeré výsledné kurzové rozdíly jsou vykazovány jako samostatná složka vlastního kapitálu  
 
Následující kurzy byly použity pro přepočet aktiv, závazků, výnosů a nákladů z funkční měny dceřiné 
společnosti do měny vykazování:  
 
Použité kurzy pro konsolidaci: 
Devizový kurz CZK/GBP k 5.10.2006    41,726 CZK/GBP   
Průměrný kurz  CZK/GBP za období končící 5.10.2006  41,556 CZK/GBP 
 
 
2.4 Nehmotný majetek 
 
Nakoupený nehmotný majetek je oceněn v pořizovacích cenách snížených o oprávky, popřípadě i 
kumulované ztráty ze snížení hodnoty majetku.  
 
Náklady na výzkum jsou zaúčtovány v běžném období do výkazu zisku a ztráty. Náklady na vývoj 
jsou oceněny v pořizovacích cenách nebo ve vlastních nákladech. Vlastní náklady zahrnují přímé 
náklady a odpovídající část příslušných režijních nákladů. Pokud nejsou podmínky pro aktivaci 
splněny, náklady se vykáží do výkazu zisku a ztráty v roce, ve kterém byly vynaloženy. 
 
Skupina uplatňuje rovnoměrné odpisy, které jsou stanoveny na základě předpokládané doby životnosti 
nehmotného majetku. Očekávané doby životnosti jsou následující: 
 
Majetek Metoda Doba odpisování



AVIA, a.s. 
Příloha konsolidované účetní závěrky sestavené dle Mezinárodních standardů finančního 
výkaznictví (IFRS) 
 
Rok končící 31. prosincem 2006 
v tisících Kč  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 
Červen 2007 

 

AVIA, a.s. 

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje Lineární 4-8 let
Software Lineární 4 roky

 
2.5 Pozemky, budovy a zařízení 
 
Pozemky, budovy a zařízení jsou oceněny v historických cenách snížených o oprávky, popřípadě o 
kumulované ztráty ze snížení hodnoty majetku. Historické ceny zahrnují náklady, které se přímo 
vztahují k pořízení daných aktiv. 
 
Náklady na opravu a údržbu, jakož i zaplacené úroky jsou vykázány jako náklady běžného účetního 
období. Následné výdaje jsou zahrnuty do ocenění příslušného aktiva nebo jsou případně vykázány 
jako samostatné aktivum pouze tehdy, pokud je pravděpodobné, že zvýší budoucí ekonomický 
prospěch spojený s daným aktivem, a že pořizovací cena aktiva je spolehlivě měřitelná. 
 
Pozemky se neodpisují. Ostatní aktiva jsou odpisována rovnoměrně po dobu předpokládané doby 
životnosti:  
 
Majetek Metoda Doba odpisování
Stavby Lineární 30 let
Budovy Lineární 45 let
Stroje a přístroje Lineární 4 - 15 let
Automobily Lineární 4 – 8 let

 
 
2.6 Investice do nemovitostí 
 
Skupina klasifikuje část dlouhodobého majetku, jehož výnosy jsou tvořeny převážně z titulu 
pronájmu, jako Investice do nemovitostí. Investice do nemovitostí se vykazují v historických cenách 
po odečtení oprávek popřípadě i kumulované ztráty ze snížení hodnoty majetku. Historické ceny 
zahrnují náklady, které se přímo vztahují k pořízení daných aktiv. 



AVIA, a.s. 
Příloha konsolidované účetní závěrky sestavené dle Mezinárodních standardů finančního 
výkaznictví (IFRS) 
 
Rok končící 31. prosincem 2006 
v tisících Kč  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 
Červen 2007 

 

AVIA, a.s. 

 
Pozemky se neodpisují. Ostatní aktiva jsou odpisována rovnoměrně po dobu předpokládané doby 
životnosti:  
 
Majetek Metoda Doba odpisování
Stavby Lineární 30 let
Budovy Lineární 45 let
Stroje a přístroje Lineární 4 - 15 let

 
 
2.7 Snížení hodnoty aktiv 

K datu sestavení účetní závěrky prověřuje Skupina účetní hodnoty aktiv s výjimkou zásob (účetní 
postup 2.10) a odložené daňové pohledávky (účetní postup 2.9) aby zjistila, zda neexistují signály, že 
mohlo dojít ke ztrátě ze snížení hodnoty majetku. Existují-li takové signály, je odhadnuta 
realizovatelná hodnota majetku.  

 
Aktiva, která jsou odpisována, se posuzují z hlediska snížení hodnoty, kdykoli určité události nebo 
změny okolností naznačují, že jejich účetní hodnota nemusí být realizovatelná. Ztráta ze snížení 
hodnoty je účtována ve výši částky, o kterou účetní hodnota aktiva převyšuje jeho realizovatelnou 
hodnotu. Realizovatelná hodnota představuje reálnou hodnotu sníženou o náklady prodeje nebo 
hodnotu z užívání, je-li vyšší.  
 

Ztráta ze snížení hodnoty aktiv se zruší, pokud se změnily odhady, které byly použity pro stanovení 
realizovatelné hodnoty majetku. Ztráta ze snížení hodnoty se zruší pouze do té výše, aby účetní 
hodnota aktiva nebyla vyšší, než zůstatková hodnota, která by byla stanovena, pokud by nebyla 
vykázána žádná ztráta ze snížení hodnoty. 
 
 
2.8 Podíly v dceřiných společnostech, které nejsou zahrnuty do konsolidace 

Vzhledem k nemožnosti stanovit tržní cenu podílů ve společnostech nezahrnutých do konsolidace jsou 
tyto investice oceňovány pořizovací cenou, která je snížena o ztráty ze snížení hodnoty, viz bod 2.7. 

Nerealizovaný kursový rozdíl vzniklý z přepočtu dlouhodobého finančního majetku v cizí měně je 
účtován prostřednictvím Oceňovacích rozdílů z přecenění majetku a závazků do vlastního kapitálu.   
 
 
2.9  Daň z příjmů 
 

Daň z příjmů za dané období se skládá ze splatné daně a ze změny stavu v odložené dani. 

Splatná daň zahrnuje odhad daně vypočtený z daňového základu s použitím daňové sazby platné 
v běžném roce a veškeré doměrky a vratky za minulá období. 

Odložená daň z příjmů  vychází z dočasných rozdílů vznikajících mezi daňovou hodnotou aktiv a 
závazků a jejich účetní hodnotou v účetní závěrce, daňových ztrát a nevyužitých re-investičních 
odpočtů.  



AVIA, a.s. 
Příloha konsolidované účetní závěrky sestavené dle Mezinárodních standardů finančního 
výkaznictví (IFRS) 
 
Rok končící 31. prosincem 2006 
v tisících Kč  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 
Červen 2007 

 

AVIA, a.s. 

Odložená daň z příjmů se stanoví za použití daňových sazeb a daňových zákonů, které jsou 
k rozvahovému dni platné pro období, v němž se předpokládá realizace příslušných daňových 
pohledávek nebo vyrovnání závazků.  

Odložené daňové pohledávky se vykazují v rozsahu, v němž je pravděpodobné, že bude v budoucnosti 
dosaženo zdanitelného zisku, který umožní uplatnění souvisejících dočasných rozdílů. 

V souladu s IAS 12 jsou odložené daňové pohledávky a odložené daňové závazky vzájemně 
kompenzovány, pokud existuje ze zákona vymahatelné právo kompenzace daňových pohledávek proti 
daňovým závazkům a pokud se odložená daň vztahuje k daním z příjmů vyměřovaným stejným 
finančním úřadem. 
 
2.10 Zásoby 
 

Zásoby jsou oceněny pořizovací cenou nebo čistou realizovatelnou hodnotou, a to vždy tou, která je 
nižší.  

Čistá realizovaná hodnota je odhadovaná prodejní cena snížená o předpokládané náklady na 
dokončení a odhadnuté náklady prodeje. 

 
Materiál a zboží jsou účtovány v pořizovacích cenách. Pořizovací cena zahrnuje cenu pořízení, celní 
poplatky, skladovací poplatky při dopravě a dopravné za dodání do výrobního areálu. Materiál a zboží 
jsou oceňovány metodou pevných cen s cenovými odchylkami.  
 
Nedokončená výroba a hotové výrobky jsou oceňovány v cenách, které zahrnují cenu materiálu, práce 
a proporcionální část výrobních režijních nákladů podle stavu rozpracovanosti.  
 
 
2.11 Pohledávky 
 
Pohledávky z obchodního styku a ostatní pohledávky jsou oceněny pořizovací cenou sníženou o ztráty 
ze snížení hodnoty, viz bod 2.7. 
 
 
2.12 Rezervy 
 
Rezerva se vykáže v rozvaze, pokud má Skupina smluvní nebo mimosmluvní závazek, který je 
důsledkem minulé události, a je pravděpodobné, že vypořádání závazku povede ke snížení aktiv. 
Pokud je dopad diskontování významný, rezervy se stanovují diskontováním očekávaných budoucích 
peněžních toků sazbou před zdaněním, která odráží současné tržní ohodnocení časové hodnoty peněz a 
specifická rizika daného závazku. 



AVIA, a.s. 
Příloha konsolidované účetní závěrky sestavené dle Mezinárodních standardů finančního 
výkaznictví (IFRS) 
 
Rok končící 31. prosincem 2006 
v tisících Kč  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 
Červen 2007 

 

AVIA, a.s. 

 
Rezerva na zaměstnanecké požitky 
 
V rezervě na zaměstnanecké požitky jsou zohledněny následující druhy dlouhodobých 
zaměstnaneckých požitků: 
 
– věrnostní odměna, 
– odměny při odchodu do důchodu. 
 
Nárok na tyto požitky je obvykle podmíněn tím, že zaměstnanec setrvá v pracovním poměru po 
určitou dobu, např. do dosažení důchodového věku v případě odměn při odchodu do důchodu nebo do 
vzniku nároku na odměnu v případě věrnostní odměny. Výše rezervy odpovídá současné hodnotě 
závazků z dlouhodobých zaměstnaneckých požitků k rozvahovému dni stanovené s použitím metody 
plánovaného ročního zhodnocení požitků.  
 
Rezerva na zaměstnanecké požitky je odhadována na základě pojistně-matematických odhadů. 
Základním východiskem pro pojistně-matematické odhady je princip ekvivalence. Vlastní algoritmus 
pro výpočet rezervy závisí na době trvání pracovního poměru nebo na demografických skutečnostech 
a dále na pravděpodobnosti, zda zaměstnanec bude čerpat tento požitek. 
 
Sazba pro diskontování ostatních dlouhodobých zaměstnaneckých požitků se stanovuje jako sazba 
tržního výnosu vysoce kvalitních podnikových dluhopisů k rozvahovému dni. Pokud trh takových 
dluhopisů neexistuje, Společnost používá tržní výnos ze státních dluhopisů. Měna a podmínky těchto 
podnikových či státních dluhopisů je konzistentní s měnou a podmínkami příslušných ostatních 
dlouhodobých požitků. 
 
 
Ostatní rezervy: 
 
– Rezerva na pasivní penále je tvořena na nepromlčené a neuhrazené závazky.  
– Společnost vytváří rezervy na záruční opravy v okamžiku uskutečnění prodeje. Výše rezervy se 

stanovuje na základě odborného odhadu počtu závad v garančním období (1–3 roky) a nákladů na 
jednu závadu s přihlédnutím ke specifikům jednotlivých zemí. 

– Rezerva na nevybranou dovolenou je tvořena na základě analýzy mzdové účtárny. 
– Rezerva na odškodnění je tvořena na základě analýzy právního oddělení. 
– Rezerva na právní spory je tvořena na základě analýzy právního oddělení. 
– Rezerva na odstupné je tvořena na základě analýzy mzdové účtárny. 
– Rezerva na daň z převodu nemovitostí je tvořena na základě znaleckého posudku. 
 
 
2.13 Závazky 
 
Dlouhodobé a krátkodobé závazky jsou vykázány v rozvaze v nominální výši. Pokud je dopad 
diskontování významný, je výše dlouhodobých závazků stanovena pomocí diskontování očekávaných 
peněžních toků sazbou před zdaněním, která odráží současné tržní ohodnocení časové hodnoty peněz a 
specifická rizika daného závazku.  
 
 
2.14 Leasing 
 
Leasing je klasifikován jako operativní leasing, jestliže podstatná část rizik a odměn vyplývajících 
z vlastnictví zůstává na straně pronajímatele.  



AVIA, a.s. 
Příloha konsolidované účetní závěrky sestavené dle Mezinárodních standardů finančního 
výkaznictví (IFRS) 
 
Rok končící 31. prosincem 2006 
v tisících Kč  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 
Červen 2007 

 

AVIA, a.s. 

 
Splátky operativního leasingu jsou vykazovány ve výkazu zisku a ztráty rovnoměrně po dobu trvání 
leasingového vztahu.  
 
 
2.15 Významné účetní odhady a předpoklady 
 
Společnost činí odhady a předpoklady týkající se budoucnosti. Odhady a úsudky jsou vedením 
Společnosti průběžně vyhodnocovány a jsou založeny na historických zkušenostech a jiných 
faktorech, včetně očekávání budoucích událostí, které jsou za daných okolností považovány za 
přiměřené. 
 
Jiné odhady a předpoklady, u kterých existuje značná míra rizika, že dojde během následujících 
období k významným úpravám, jsou popsány v bodě 2.12. 
 
 
2.16 Výnosy 
 
Tržby z prodeje výrobků a zboží a výnosy z poskytnutých služeb jsou vykázány ve výkazu zisku a 
ztráty v okamžiku převodu významných rizik a výhod spojených s vlastnictvím na kupujícího.  
 
Výnosy se nevykazují, pokud existují významné pochybnosti o úhradě ceny za výrobky, zboží a 
služby, souvisejících nákladů nebo existují významné pochybnosti spojené s možností jejich vrácení. 
 
 
2.17 Vykazování podle segmentu 
 
Segment je rozpoznatelná složka Skupiny, která se zabývá poskytováním produktů nebo služeb 
v určitém oboru (oborový segment) nebo poskytováním produktů a služeb v určitém ekonomickém 
prostředí (územní segment) a ke které jsou přiřaditelná rizika a výnosy, jež jsou odlišné od jiných 
segmentů. 
 
 
2.18 Řízení finančních rizik 
 
Představenstvo Společnosti je pravidelně informováno o aktuálním stavu finančních rizik, přičemž 
komplexní dohled zaručují pravidelná jednání o likviditě a finančních rizicích. Cílem je rizika 
minimalizovat. Tohoto cíle je dosahováno pružnou zajišťovací strategií s využitím rozličných nástrojů. 
Všechny zajišťovací operace jsou v souladu s politikou Skupiny. 
 
 



AVIA, a.s. 
Příloha konsolidované účetní závěrky sestavené dle Mezinárodních standardů finančního 
výkaznictví (IFRS) 
 
Rok končící 31. prosincem 2006 
v tisících Kč  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 
Červen 2007 

 

AVIA, a.s. 

 
3. Vykazování podle segmentu 
 
Prvotní formát výkaznictví – oborové segmenty 
 
Oborový segment zabývající se vývojem, výrobou, a prodejem nákladních automobilů AVIA a jejich 
náhradních dílů byl součástí prodeje části podniku – divize TBU a výsledky jeho hospodaření jsou 
vykázány jako ukončené činnosti, viz bod 27. Ke konci roku 2006 tak společnost identifikovala pouze 
jeden oborový segment výkaznictví zabývající se strojírenskou výrobou. Ostatní aktivity se za 
samostatný segment výkaznictví nepovažují, protože jejich výsledky, tržby a celková aktiva jsou 
nevýznamné. 
 
Druhotný formát výkaznictví – územní segmenty 
 
Tržby Společnosti jsou vykazovány ve dvou základních zeměpisných regionech: Česká republika a 
Evropa, viz bod 19. 
 
 
4. Nehmotný majetek  
 
Vývoj nehmotného majetku v letech 2006 a 2005: viz příloha č.1 
 
Přehled nákladů na výzkum a vývoj: 
   

 2006 2005
Neaktivované náklady na vývoj a výzkum 4 408 11 836
Odpisy aktivovaných vývojových nákladů 169 134 239 128
Náklady na výzkum a vývoj vykázané ve výkazu zisku a ztráty 173 542 250 964

 
 
5. Pozemky, budovy a zařízení  
 
Vývoj pozemků, budov a zařízení v letech 2006 a 2005: viz příloha č. 1 
 
V letech 2006 a 2005 Skupina ani nevlastnila, ani nepořídila žádný majetek formou finančního 
leasingu. 
 
 
6. Investice do nemovitostí 
 
Vývoj investic do nemovitostí v letech 2006 a 2005: viz příloha č. 2 
 
Výnosy z titulu přijatého nájemného tvoří 1 716 tis. Kč (2005 – 2 094 tis. Kč). Náklady spojené 
s investicemi do nemovitostí za účetní období tvoří 633 tis. Kč (2005 – 737 tis. Kč).   
 
V současné době nejsou  k dispozici informace týkající se tržní hodnoty výše uvedeného majetku.  
 
 
 



AVIA, a.s. 
Příloha konsolidované účetní závěrky sestavené dle Mezinárodních standardů finančního 
výkaznictví (IFRS) 
 
Rok končící 31. prosincem 2006 
v tisících Kč  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 
Červen 2007 

 

AVIA, a.s. 

 
7. Snížení hodnoty pozemků budov a zařízení a investic do nemovitostí 
 
Budovy nadále nevyužívané k podnikatelské činnosti jsou pronajímány či nevyužívány. Společnost 
prověřila zůstatkovou hodnotu pozemků, budov a zařízení a investic do nemovitostí z hlediska jejich 
možného snížení hodnoty a v souladu s bodem 2.7 vypočetla celkové snížení hodnoty dlouhodobého 
hmotného majetku k 31.12.2006 ve výši  112 008 tis. Kč (2005 – 157 770 tis. Kč). 
 
 
8. Finanční aktiva 
 
Společnost má následující podíly v dceřiných společnostech, které nebyly zahrnuty do konsolidace: 
 

  31.12.2006 31.12.2006 31.12.2005 31.12.2005
 Vlastnický podíl Pořizovací 

cena
Účetní 

hodnota  
Pořizovací 

cena 
Účetní 

hodnota
Avtaš s.p. 50% 13 066 -- 14 138 --
R.D.P. GROUP a.s. 1,16% 1 000 -- 1 000 --
Avia Park, s.r.o. 100% 200 200 -- 
C e l k e m 14 266 200 15 138 -- 

 
Dne 14. prosince 2006 společnost založila dceřinou společnost Avia Park, s.r.o. vložením peněžitého 
vkladu ve výši 200 tis. Kč. V souladu s účetními postupy uvedenými v bodě 2.2 nebyla tato dceřiná 
společnost zahrnuta do konsolidace, protože z hlediska bilanční sumy, obratu ani objemu aktivit není 
pro konsolidační celek významná.  
 
Dceřiné společnosti neplatily Společnosti v letech 2006 a 2005 žádné dividendy. 
 
 
9. Zásoby  
 
Struktura zásob 31.12.2006 31.12.2005
Materiál 29 683 76 802
Nedokončená výroba 6 584 61 151
Hotové výrobky 6 404 15 927
Zboží 13 496 18 436
Zásoby celkem brutto 56 167 172 316
Opravné položky -36 584 - 84 606
Zásoby celkem netto 19 583 87 710

 



AVIA, a.s. 
Příloha konsolidované účetní závěrky sestavené dle Mezinárodních standardů finančního 
výkaznictví (IFRS) 
 
Rok končící 31. prosincem 2006 
v tisících Kč  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 
Červen 2007 

 

AVIA, a.s. 

 
10. Obchodní pohledávky a jiné pohledávky  
  
 31.12.2006 31.12.2005
Pohledávky z obchodních vztahů - třetí strany 108 217 56 664
Pohledávky z obchodních vztahů – spřízněné strany  56 3 745
Obchodní pohledávky  108 273  60 409 
Daň z přidané hodnoty -- --
Poskytnuté zálohy 1 067 4 060
Dohadné účty aktivní 1 477 250
Jiné pohledávky 283 875 16 277
Náklady příštích období -- 141
Obchodní pohledávky a jiné pohledávky celkem 394 692 81 137

 
Jiné pohledávky zahrnují zejména pohledávky vůči společnosti AVIA ASHOK LEYLAND MOTOR 
s.r.o. ve výši 267 213 tis. Kč z titulu smlouvy o prodeji části podniku – divize TBU. Dále jsou zde 
zahrnuty pohledávky vůči Daewoo Motor Co Ltd ve výši 16 599 tis. Kč z titulu vyplacených záloh a 
poskytnuté zálohy zaměstnancům. 
 
Opravné položky na snížení hodnoty obchodních pohledávek vypočtené dle bodu 2.7 ve výši 166 474 
tis. Kč (2005 – 161 942 tis. Kč) jsou již v uvedených hodnotách zahrnuty. 
 
 
11. Peněžní prostředky 
 
Vývoj peněžních prostředků v letech 2006 a 2005: 
 

  31.12.2006 31.12.2005
Peníze v hotovosti 459 218
Účty v bankách 113 219 15 913
Celkem 113 678 16 131

 
 
12. Základní kapitál 
 
Upsaný základní kapitál se skládá z 110 384 576 kmenových akcií na majitele ve jmenovité hodnotě 
8 Kč. 
   
Na základě rozhodnutí mimořádné valné hromady ze dne 29.9.2005 došlo ke snížení základního 
kapitálu za účelem částečné úhrady kumulované ztráty. Základní kapitál byl snížen o 921 022 tis. Kč 
(které byly použity na úhradu kumulované ztráty) na částku 79 338 tis. Kč. Tato skutečnost byla 
zapsána v obchodním rejstříku dne 23. 1. 2006.   
 
Na základě rozhodnutí stejné valné hromady došlo následně i ke zvýšení základního kapitálu upsáním 
nových akcií, a to o 4 998 351 tis. Kč na částku 5 077 690 tis. Kč. Akcie byly splaceny peněžitými 
vklady. V prvním kole byly upsány nové akcie s využitím přednostního práva stávajících akcionářů ve 
výši 1 650 tis. Kč.  

Na základě smlouvy o upsání akcií mezi Společností a SGM International B.V. jako určeným 
zájemcem, uzavřené dne 2.1.2006, byly ve druhém kole upsány nové akcie společností SGM 
International B.V. se sídlem Professor J.H.Bavincklaan 7, 1183 AT Amstelveen, Nizozemí („SGM“) v 



AVIA, a.s. 
Příloha konsolidované účetní závěrky sestavené dle Mezinárodních standardů finančního 
výkaznictví (IFRS) 
 
Rok končící 31. prosincem 2006 
v tisících Kč  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 
Červen 2007 

 

AVIA, a.s. 

hodnotě 4 996 701 tis. Kč. Tím vznikla společnosti pohledávka za upsaný základní kapitál ve výši 
4 996 701 tis. Kč. Zároveň měla společnost závazek vůči společnosti SGM v celkové hodnotě 
5 000 000 tis. Kč. 

Mimořádná valná hromada vyslovila souhlas se započtením závazku společnosti vůči SGM proti 
pohledávce za upsaný základní kapitál. Akcie (108 623 936 ks v celkové hodnotě 4 996 701 tis. Kč) 
byly upsány dne 3.1.2006 a dohoda o započtení byla uzavřena dne 4.1.2006. Zvýšení základního 
kapitálu bylo zapsáno v obchodním rejstříku dne 23. 1. 2006. 
 
Na základě rozhodnutí řádné valné hromady společnosti ze dne 30.6.2006 došlo ke snížení základního 
kapitálu o částku 4 194 613 tis. Kč na částku 883 077 tis. Kč snížením jmenovité hodnoty akcií z 46 
Kč na 8 Kč na jednu akcii. Důvodem snížení základního kapitálu byla částečná úhrada kumulované 
ztráty společnosti. Snížení základního kapitálu a nová jmenovitá hodnota akcií byly zapsány 
v obchodním rejstříku dne 16. 8. 2006. 
 
 
13. Fondy  
 
 Zákonný 

rezervní 
fond 

Ostatní
kapitálové

fondy

Oceňovací 
rozdíly

z přecenění 
majetku

a závazků

Kurzový rozdíl Celkem
fondy

Zůstatek   
k 1.1.2006 2 223 146 -2 931 144 -418
Přírůstky  -- -- -- -- --
Úbytky -- -- -979 -144 -1 123
Zůstatek   
k 31.12.2006 2 223 146 -3 910 -- -1 541

 
 Zákonný 

rezervní 
fond 

Ostatní
kapitálové

fondy

Oceňovací 
rozdíly

z přecenění 
majetku

a závazků

Kurzový rozdíl Celkem
fondy

Zůstatek   
k 1.1.2005 2 223 146 -3 565 -- -1 196
Přírůstky  -- -- 634 144 778
Úbytky -- -- -- --  --
Zůstatek   
k 31.12.2005 2 223 146 -2 931 144 -418

 



AVIA, a.s. 
Příloha konsolidované účetní závěrky sestavené dle Mezinárodních standardů finančního 
výkaznictví (IFRS) 
 
Rok končící 31. prosincem 2006 
v tisících Kč  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 
Červen 2007 

 

AVIA, a.s. 

14. Ostatní dlouhodobé závazky  
 

31.12.2006  31.12.2005 

„OCP“)  -- 1 812 904

3 299 5 000 000

3 299 6 812 904

 
V roce 2006 byl dlouhodobý závazek vůči SGM ve výši 4 996 701 tis. Kč započten s pohledávkou za 
upsaný základní kapitál, viz bod 12. Dne 2. října 2006 byl dlouhodobý závazek vůči OCP ve výši 
1 812 904 tis. Kč převeden na krátkodobou bezúročnou půjčku se splatností 2. října 2007, viz bod 15. 
 
 
15. Krátkodobé finanční závazky  
 

31.12.2006  31.12.2005 

1 812 904 --

-- 145 698

-- 3 724

1 812 904 149 422

 
 
16. Obchodní a jiné závazky 
 

 31.12.2006  31.12.2005 
Závazky z obchodních vztahů - třetí strany 54 693 113 522
Závazky z obchodních vztahů - spřízněné strany 4 598 7 031
Obchodní závazky 59 291  120 553 
Závazky vůči zaměstnancům 2 113 7 094
Daňové závazky 3 424  17 850
Sociální a zdravotní pojištění 5 011 27 810
Přijaté zálohy 1 703 371
Dohadné položky 21 068 18 776
Obchodní závazky a jiné závazky  92 610  192 454 

Ostatní závazky zahrnují zejména dohadné položky na management fee od Daewoo Motor Co Ltd ve 
výši 14 814 tis. Kč. 

 

 

 

 

 



AVIA, a.s. 
Příloha konsolidované účetní závěrky sestavené dle Mezinárodních standardů finančního 
výkaznictví (IFRS) 
 
Rok končící 31. prosincem 2006 
v tisících Kč  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 
Červen 2007 

 

AVIA, a.s. 

17. Odložené daňové závazky a pohledávky 
 
       Pohledávky       Závazky        Rozdíl 
 2006 2005 2006 2005 2006 2005
Dlouhodobý majetek 8 571 --  -- -166 391 8 571 -166 391
Pohledávky 39 954 41 703 -- -- 39 954 41 703
Zásoby 9 150 22 399 -- -- 9 150 22 399
Závazky 464 558 -- -- 464 558
Rezervy 5 505 14 701 -- -- 5 505 14 701
Reinvestiční odpočet -- 59 112 -- -- -- 59 112
Daňové ztráty 1 270 495 1 606 400 -- -- 1 270 495 1 606 400
Odložená daňová 
pohledávka/(závazek) 1 334 139 1 744 873  -- -166 391 1 334 139 1 578 482

 
 
 
Odložené daňové pohledávky a závazky byly v souladu s účetními postupy popsanými v bodě 2.9 
vypočteny pomocí sazby daně 24 % (2004 – 26 %). 
 
Z důvodů pochybností o dosažení dostatečného zdanitelného zisku, který umožní uplatnění dočasných 
rozdílů, nebylo v souladu s účetní politikou popsanou v bodě 2.9 o výsledné odložené daňové 
pohledávce účtováno. 



AVIA, a.s. 
Příloha konsolidované účetní závěrky sestavené dle Mezinárodních standardů finančního 
výkaznictví (IFRS) 
 
Rok končící 31. prosincem 2006 
v tisících Kč  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 
Červen 2007 

 

AVIA, a.s. 

18. Dlouhodobé a krátkodobé rezervy  
 
Vývoj dlouhodobých a krátkodobých rezerv v letech 2006 a 2005: 
 

 Rezerva na 
garanční opravy

Rezerva na 
personální náklady

Ostatní rezervy Celkem

Stav k 1.1.2006 6 000 39 640 10 903 56 543
Přírůstek -- 1 173 12 222 13 395
Úbytek - čerpání -2 901  -4 739 --  -7 640
Úbytek - rozpuštění  -2 599  -26 468 -7 622  -36 689
Stav k 31.12.2006 500 9 606 15 503 25 609

 
 

 Rezerva na 
garanční opravy

Rezerva na 
personální náklady

Ostatní rezervy Celkem

Stav k 1.1.2005 14 000 59 347 14 095  87 442
Přírůstek -- 7 436 3 377 10 813
Úbytek - čerpání -4 928 - 13 859 -- -18 787
Úbytek - rozpuštění  -3 072 -13 284 -6 569 -22 925
Stav k 31.12.2005 6 000 39 640 10 903 56 543

Dlouhodobé a krátkodobé rezervy dle doby očekávaného čerpání: 

 
Stav k 31.12.2006 < 1 rok > 1 rok celkem
Rezerva na záruční opravy 500 -- 500
Rezerva na personální náklady 2 025 7 581 9 606
Ostatní rezervy 13 699 1 804 15 503
Celkem 16 224 9 385 25 609

 
 
Stav k 31.12.2005 < 1 rok > 1 rok celkem
Rezerva na záruční opravy 6 000 -- 6 000
Rezerva na personální náklady 8 226 31 414 39 640
Ostatní rezervy 9 176 1 727 10 903
Celkem 23 402 33 141 56 543

Rezerva na personální náklady zahrnuje rezervu na zaměstnanecké požitky, rezervu na nevyčerpanou dovolenou, 
rezervu na odškodnění zaměstnanců a rezervu na odstupné. 

 
Ostatní rezervy zahrnují rezervu na daň z převodu nemovitostí, rezervu na právní spory a rezervu na 
penále. 
 
Společnost se neúčastní žádných právních sporů ani arbitrážních řízení, které by mohly mít významný 
dopad na její finanční pozici a výsledky, ani se v dohledné době podobná řízení neočekávají. 
 
 
19. Tržby  
 
Tržby  za vlastní výrobky Tuzemské tržby Vývoz (Evropa) Celkové tržby
Nákladní automobily  
2005 162 864 160 222 323 086
2006 77 081 41 394 118 475



AVIA, a.s. 
Příloha konsolidované účetní závěrky sestavené dle Mezinárodních standardů finančního 
výkaznictví (IFRS) 
 
Rok končící 31. prosincem 2006 
v tisících Kč  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 
Červen 2007 

 

AVIA, a.s. 

Náhradní díly  
2005 25 014 6 070 31 084
2006 11 256 2 962 14 218
Ostatní  
2005 3 356 -- 3 356
2006 46 573 -- 46 573
CELKEM tržby za vlastní výrobky  
2005 191 234 166 292 357 526 
2006 134 910 44 356 179 266 

 
    

Tržby za zboží Tuzemské tržby Vývoz (Evropa) Celkové tržby
Nákladní automobily  
2005 1 503 1 328 2 831
2006 3 734 1 701 5 435
Náhradní díly k nákladním automobilům  
2005 41 304 10 313 51 617
2006 26 989 7 651 34 640
  
CELKEM tržby za zboží  
2005 42 807 11 612 54 448
2006 30 723 9 352 40 075

 
Tržby za služby Tuzemské tržby Vývoz (Evropa) Celkové tržby
2005 135 646 -- 135 646
2006 210 288 -- 210 288
CELKEM tržby za služby  
2005 135 646 -- 135 646
2006 210 288 -- 210 288

 
CELKEM Tuzemské tržby Vývoz (Evropa) Celkové tržby
2005 369 716 177 904 547 620
2006 375 921 53 708 429 629

 



AVIA, a.s. 
Příloha konsolidované účetní závěrky sestavené dle Mezinárodních standardů finančního 
výkaznictví (IFRS) 
 
Rok končící 31. prosincem 2006 
v tisících Kč  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 
Červen 2007 

 

AVIA, a.s. 

20. Náklady na prodané zboží, spotřeba materiálu a služeb 
 

   
 31.12.2006 31.12.2005

Zboží 38 732 77 923
Materiál 175 539 273 448
Služby 79 372 71 504
Energie 90 933 88 972
Celkem 384 576 511 847

 
21. Náklady na zaměstnance  
 
 31.12.2006 31.12.2005
Mzdové náklady 85 910 135 655
Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 29 125 42 543
Ostatní sociální náklady 4 233 5 665
Náklady na zaměstnance celkem 119 268 183 863

 
 
22. Ostatní provozní výnosy a náklady  
 
Struktura ostatních provozních výnosů v letech 2006 a 2005: 
 
 31.12.2006 31.12.2005
Tržby z prodeje části podniku – divize TBU 686 901 --
Tržby z prodeje materiálu 129 481 85 003
Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 26 298 30 508
Odpisy závazků  -- 6 509
Úroky z prodlení 616 670
Výnosy z odepsaných pohledávek 110 6
Náhrada od pojišťovny -- 183
Ostatní 12 368 4 161
Ostatní provozní výnosy celkem 855 774 127 040

 
 
Struktura ostatních provozních nákladů v letech 2006 a 2005: 
 
 31.12.2006 31.12.2005
Zůstatková cena z prodeje části podniku – divize TBU 1 295 219 --
Zůstatková cena prodaného materiálu 113 722 71 925
Manka a škody 61 522 21 806
Odpisy pohledávek -- 1
Zůstatková cena prodaných dlouhodobých aktiv 9 201 5 684
Ostatní 12 436 9 772
Ostatní provozní náklady celkem 1 492 100 109 188

 



AVIA, a.s. 
Příloha konsolidované účetní závěrky sestavené dle Mezinárodních standardů finančního 
výkaznictví (IFRS) 
 
Rok končící 31. prosincem 2006 
v tisících Kč  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 
Červen 2007 

 

AVIA, a.s. 

23. Finanční náklady a finanční výnosy 
 
Struktura finančních nákladů a výnosů v letech 2006 a 2005: 
 
 31.12.2006 31.12.2005
Nákladové úroky  16 889 16 575
Kurzové ztráty 28 219 15 448
Pojistné 2 994 3 427
Ostatní 504 1 742
Finanční náklady  48 606 37 192
  
Výnosové úroky 1 240 104
Kurzové zisky 21 103  3 922
Ostatní 1 071 --
Finanční výnosy  23 414 4 026
 
Finanční náklady a výnosy celkem 25 192 33 166

 
 
24. Podmíněné závazky 
 
Skupina není účastna žádných soudních, správních nebo rozhodčích řízení, která by měla nebo mohla 
mít významný vliv na její finanční situaci. 
 
Finanční úřady jsou oprávněny provést kontrolu účetních záznamů kdykoliv v průběhu 4 let 
následujících po skončení zdaňovacího období a v návaznosti na to mohou dodatečně vyměřit daň z 
příjmů a penále. Vedení Společnosti si není vědomo žádných okolností, které by v budoucnosti mohly 
vést ke vzniku významného potenciálního závazku vyplývajícího z těchto daňových kontrol. 
 
 
25. Smluvní a jiné budoucí závazky 
 
Souhrn budoucích minimálních plateb z titulu nezrušitelných operativních leasingů je následující: 
 
 31.12.2006 31.12.2005
Splatné do 1 roku -- 616
Splatné  do 5 let  -- 1 097
Leasingové splátky celkem  -- 1 713

 
Tyto nezrušitelné operativní leasingy byly prodány v souvislosti s prodejem TBU, viz bod 27. 



AVIA, a.s. 
Příloha konsolidované účetní závěrky sestavené dle Mezinárodních standardů finančního 
výkaznictví (IFRS) 
 
Rok končící 31. prosincem 2006 
v tisících Kč  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 
Červen 2007 

 

AVIA, a.s. 

26. Transakce se spřízněnými stranami 
 
Spřízněné strany jsou dle IAS 24 definovány jako strany, které je Skupina schopna kontrolovat nebo 
přes které může uplatňovat významný vliv, nebo strany, které jsou schopny kontrolovat nebo 
uplatňovat významný vliv přes Skupinu. 
 
V souvislosti se změnou většinového akcionáře již nejsou společnosti ve skupině Daewoo 
klasifikovány jako spřízněné strany k 31.12.2006. 
 
Společnost se podílela na těchto transakcích se spřízněnými stranami: 
 
 
Tržby se spřízněnými stranami 
 
 31.12.2006 31.12.2005
Avia Finance, s.r.o. – prodej vozů 181 651 93 338
Daewoo Motor Co Ltd – prodej služeb -- 672
Celkem 181 651 94 010

 
 
Nákupy od spřízněných stran 
 
 31.12.2006 31.12.2005
Avia Management Company Limited – nákup služeb 19 152 16 936
Daewoo Motor Co Ltd – nákup služeb  -- 8 252
Avia Finance, s.r.o. – nákup vozů  -- 16 078
Celkem 19 152 41 266

 
 
Pohledávky za spřízněnými stranami 
 
 31.12.2006 31.12.2005
Avia Finance, s.r.o. 9 218 3 028
DAEWOO Automobile Romania -- 275
DAEWOO Motor Poland  -- 5 460
DAEWOO Motor d.o.o. -- 722
Daewoo Motor Co Ltd  -- 17 279
Celkem 9 218 26 764

 
 



AVIA, a.s. 
Příloha konsolidované účetní závěrky sestavené dle Mezinárodních standardů finančního 
výkaznictví (IFRS) 
 
Rok končící 31. prosincem 2006 
v tisících Kč  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 
Červen 2007 

 

AVIA, a.s. 

Závazky vůči spřízněným stranám 
 
 31.12.2006 31.12.2005
Avia Management Company Limited 4 598 7 031
SGM International B.V. 3 299 5 000 000
ODIEN CAPITAL PARTNERS, L.P. 1 812 904 1 812 904
Daewoo Motor Co Ltd  -- 16 616
Celkem 1 820 801 6 836 551

 
 
 
Odměny klíčovým členům vedení 
 
 31.12.2006 31.12.2005
Platy a ostatní krátkodobé požitky 1 353 7 111
Celkem 1 353 7 111

 
Členové dozorčí rady ani představenstva nepobírají od společnosti odměnu za výkon své funkce. Výše 
uvedené příjmy členů orgánů společnosti jsou vždy příjmy za výkon práce pro společnost v pracovním 
poměru, případně na základě smluv o obchodní spolupráci.   
 
 
27. Prodej části podniku 
 
Mimořádná valná hromada konaná dne 1.9.2006 schválila prodej části podniku - divize TBU 
zabývající se výrobou, vývojem a prodejem nákladních vozidel a činností souvisejících s výrobou 
nákladních vozidel. K prodeji části podniku došlo na základě smlouvy o prodeji části podniku 
uzavřené podle ustanovení § 476 a násl. obchodního zákoníku dne 5. 10. 2006, na základě které 
společnost převedla  část podniku – divizi TBU na společnost CXA TRADING, s.r.o. (nyní Avia 
Ashok Leyland Motors s.r.o.). Na základě této smlouvy došlo k přechodu práv a povinností 
náležejících k části podniku TBU včetně movitého majetku, nemovitostí TBU, práv k duševnímu 
vlastnictví, know-how, pohledávek, závazků a k přechodu zaměstnanců zapojených do podnikatelské 
činnosti části podniku TBU. Součástí prodeje byl také prodej 100% podílu v Dceřiné společnosti. 
 
Transakce vztahující se k prodeji divize TBU byly v souladu s IFRS 5 vykázány jako ukončené 
činnosti. 
 
Smlouva o prodeji části podniku obsahuje pevnou a variabilní část kupní ceny. Pevná část kupní ceny 
dosáhla výše 686 901 tis. Kč. Variabilní část kupní ceny vyjadřující hodnotu čistého pracovního 
kapitálu nebyla k datu účetní závěrky známa. 
 
 



AVIA, a.s. 
Příloha konsolidované účetní závěrky sestavené dle Mezinárodních standardů finančního 
výkaznictví (IFRS) 
 
Rok končící 31. prosincem 2006 
v tisících Kč  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 
Červen 2007 

 

AVIA, a.s. 

 
 
 31.12.2006 31.12.2006 31.12.2006

 
TBU - 

Společnost 
TBU – dceřiná 

společnost 
TBU - 

celkem 
Výnosy z prodeje 686 901 -- 686 901
Výnosy z prodeje celkem 686 901 -- 686 901
  
Zůstatková hodnota dlouhodobého nehmotného majetku -540 463 -- -540 463
Zůstatková hodnota dlouhodobého hmotného majetku -745 758 -23 -745 781
Obchodní a jiné pohledávky -34 623 -3 241 -37 864
Zásoby -58 447 -6 397 -64 844
Peněžní prostředky -3 967 -765 -4 732
Rezervy 6 902 -- 6 902
Obchodní a jiné závazky 90 138 1 425 91 563
Náklady na prodej celkem -1 286 218 -9 001 -1 295 219
  
Celková ztráta z prodeje TBU -599 317 -9 001 -608 318

 
 
28. Následné události 
 
Ke dni 5.3.2007 Společnost uzavřela Smlouvu o nákupu majetku mezi AVIA, a.s. jako prodávajícím a 
AUTOPARTS EUROPE s.r.o. jako kupujícím. Předmětem smlouvy je movitý majetek lisovny, 
konkrétně prodej lisů a ostatních výrobních zařízení lisovny. K uzavření smlouvy udělila v souladu s 
ustanovením § 193 odst. 2 obchodního zákoníku souhlas mimořádná valná hromada společnosti dne 
28. 2. 2007.  
 
V souvislosti s uskutečněním prodeje výrobních zařízení lisovny došlo stejného dne k uzavření 
navazujících smluv, konkrétně smlouvy o nájmu průmyslových budov a pozemků, ve kterých se 
nachází lisovna a dále ke smlouvě o převodu zaměstnanců, na základě které ukončilo pracovní poměr 
ke společnosti 47 zaměstnanců a navázalo nový pracovní poměr u kupujícího, společnosti 
AUTOPARTS EUROPE s.r.o. 
 
 
29. Princip časově neomezeného trvání účetní jednotky 
 
V roce 2007 se představenstvo společnosti ve svých činnostech zaměří na zbývající dvě divize, tj. 
správu nemovitostí a energetiku REN a OEM. Vzhledem k velikosti, schopnostem a omezením 
týkajících se zákaznické základny, společnost plánuje divizi OEM buď prodat nebo pomocí jedné či 
více akvizicí rozšířit. Další možnost k tomu, aby tato divize mohla lépe konkurovat a prosperovat, 
představuje strategická spolupráce. Pro dosažení nejlepší možné hodnoty budou zváženy veškeré 
možnosti a příležitosti. Většina našich investic bude v roce 2007 směřovat do divize REN. Společnost 
plánuje zmodernizovat energetickou infrastrukturu a technické vybavení s cílem zlepšit efektivnost a 
zvýšit produktivitu. Navíc budou v roce 2007 dokončeny veškeré studie nezbytné k zahájení 
demoličních prací a revitalizace areálu AVIA za účelem zvýšení hodnoty pozemků.  
 
 
30. Ztráta na akcii 
 
Ztráta na akcii byla vypočtena z průměrné hodnoty akcií ke dni účetní závěrky. 



AVIA, a.s. 
Příloha konsolidované účetní závěrky sestavené dle Mezinárodních standardů finančního 
výkaznictví (IFRS) 
 
Rok končící 31. prosincem 2006 
v tisících Kč  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 
Červen 2007 

 

AVIA, a.s. 

 

 
 
Schválení účetní závěrky 
 
Konsolidovaná účetní závěrka byla schválena představenstvem a byla z jeho pověření podepsána dne 
13. 6. 2007. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Michael S. Saran  
předseda představenstva 



AVIA, a.s. 
Příloha konsolidované účetní závěrky sestavené dle Mezinárodních standardů finančního výkaznictví (IFRS) 
 
Rok končící 31. prosincem 2006 
v tisících Kč  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 
Červen 2007 

 

AVIA, a.s. 

                 

Příloha č. 1 konsolidované účetní závěrky                  
                 

Vývoj dlouhodobého majetku v roce 2006 

                  
                  
Dlouhodobý hmotný majetek          Dlouhodobý nehmotný majetek       
                  

 
Land Industrial 

buildings 
Machinery & 
Equipment Other equipment 

Assets under 
construction, 
prepayments 

Assets under 
construction, 
prepayments 

  Total  Software     Godwill Prepayments for 
intangible assets 

  
 

 

Pozemky Budovy a 
stavby 

Stroje a 
zařízení 

Dopravní 
prostředky, 
kancelářské 

vybavení 

Ostatní 
dlouhodobý 

majetek 

Poskytnuté 
zálohy 

Pořízení 
dlouhodobého 
hmot. majetku 

Dlouhodobý 
hmotný majetek  Software Emisní 

povolenky 
Náklady na 

vývoj 

Pořízení 
dlouhodobého 
nehmot.maj. 

Dlouhodobý 
nehmotný majetek 

 

Dlouhodobý 
majetek  

Pořizovací cena                  
Zůstatek 1. ledna 2006  221 630 1 142 395 2 961 119  88 087  15 342   58  5 429 4 434 060   36 922   1 926 322   1 963 244  6 397 304  
Přírůstky   173   951  2 121  7 590   385    3 174  14 394    945  3 348  18 541    22 834   37 228  
Nalezený         190   92       282               282  
Přeúčtování     2 267   950  1 870   218 -  58 - 3 443  1 804    76   - 1 880   - 1 804      
Úbytky - 38 467 - 323 055 -2 546 058 - 67 303 - 15 111   - 2 776 -2 992 770  - 37 943 - 3 127 -1 942 983   -1 984 053  -4 976 823  
Zůstatek 31.prosince 2006  183 336  822 558  418 132  30 434   926    2 384 1 457 770      221       221  1 457 991  
                    
Oprávky                    
Zůstatek 1. ledna 2006    710 532 2 190 128  82 281  11 077     2 994 018   36 922   1 232 822   1 269 744  4 263 762  
Odpisy    21 518  161 920  10 951  1 206      195 595    338    169 134    169 472   365 067  
Přeúčtování         190   92       282               282  
Oprávky vztahující se k úbytkům   - 158 324 -1 993 694 - 66 866 - 11 957     -2 230 841  - 37 260   -1 401 956   -1 439 216  -3 670 057  
Zůstatek 31.prosince 2006     573 726  358 354  26 556   418      959 054              959 054  
                    
Opravná položka k dlouhodobému majetku                    
Zůstatek 1. ledna 2006    118 043  33 469  2 082  2 146    1 682  157 422              157 422  
Tvorba      850   71           921               921  
Úbytky   - 7 244 - 33 540 - 2 082 - 2 146   - 1 538 - 46 550             - 46 550  
Zůstatek 31.prosince 2006     111 649           144  111 793              111 793  
                  
Zůstatková  hodnota 2005  221 630  313 820  737 522  3 724  2 119   58  3 747 1 282 620        693 500    693 500    1 976 120  
Zůstatková  hodnota 2006  183 336  137 183  59 778  3 878   508    2 240  386 923       221       221     387 144  



AVIA, a.s. 
Příloha konsolidované účetní závěrky sestavené dle Mezinárodních standardů finančního výkaznictví (IFRS) 
 
Rok končící 31. prosincem 2006 
v tisících Kč  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 
Červen 2007 

 

AVIA, a.s. 

 
                 
Příloha č. 1 konsolidované účetní závěrky                 
                 

Vývoj dlouhodobého majetku v roce 2005 

                  
                  
Dlouhodobý hmotný majetek          Dlouhodobý nehmotný majetek      
                  

 

Land Industrial 
buildings 

Machinery & 
Equipment 

Other 
equipment 

Assets 
under 

construction, 
prepayments 

Assets 
under 

construction, 
prepayments 

  Total  Software     Godwill 
Prepayments 
for intangible 

assets   
 

 

Pozemky Budovy a 
stavby 

Stroje a 
zařízení 

Dopravní 
prostředky, 
kancelářské 

vybavení 

Ostatní 
dlouhodobý 

majetek 

Poskytnuté 
zálohy 

Pořízení 
dlouhodobého 
hmot. majetku 

Dlouhodobý 
hmotný 
majetek 

 Software Emisní 
povolenky 

Nehmot.výsledky 
výzkumu a 

vývoje 

Pořízení 
dlouhodobého 
nehmot.maj. 

Dlouhodobý 
nehmotný 
majetek  

Dlouhodobý 
majetek  

Pořizovací cena                  
Zůstatek 1. ledna 2005  221 634 1 141 154 3 108 467  89 816  15 307    3 448 4 579 826   36 922   1 915 270   1 952 192  6 532 018  
Přírůstky     1 275   64  4 603   35   58  3 383  9 418     3 349  11 052    14 401   23 819  
Přeúčtování       -  325   325                          
Úbytky -  4 -  34 - 147 087 - 6 657     - 1 402 - 155 184    - 3 349     - 3 349  - 158 533  
Zůstatek 31.prosince 2005  221 630 1 142 395 2 961 119  88 087  15 342   58  5 429 4 434 060   36 922   1 926 322   1 963 244  6 397 304  
                    
Oprávky                    
Zůstatek 1. ledna 2005    688 005 2 127 537  81 377  9 692     2 906 611   36 918    993 694   1 030 612  3 937 223  
Odpisy    22 561  209 207  2 348  1 385      235 501    4    239 128    239 132   474 633  
Přeúčtování     -  325   325                        
Oprávky vztahující se k úbytkům   -  34 - 146 291 - 1 769       - 148 094             - 148 094  
Zůstatek 31.prosince 2005     710 532 2 190 128  82 281  11 077     2 994 018   36 922   1 232 822   1 269 744  4 263 762  
                    
Opravná položka k dlouhodobému 
majetku                    
Zůstatek 1. ledna 2005    20 232  9 332        2 973  32 537              32 537  
Tvorba     99 416  25 802  2 082  2 186     111  129 597              129 597  
Úbytky   - 1 605 - 1 665   -  40   - 1 402 - 4 712             - 4 712  
Zůstatek 31.prosince 2005     118 043  33 469  2 082  2 146    1 682  157 422              157 422  
                  
Zůstatková  hodnota 2004  221 634  432 917  971 598  8 439  5 615     475 1 640 678     4    921 576    921 580    2 562 258  
Zůstatková  hodnota 2005  221 630  313 820  737 522  3 724  2 119   58  3 747 1 282 620        693 500    693 500    1 976 120  



AVIA, a.s. 
Příloha konsolidované účetní závěrky sestavené dle Mezinárodních standardů finančního výkaznictví (IFRS) 
 
Rok končící 31. prosincem 2006 
v tisících Kč  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2006 
Červen 2007 

 

AVIA, a.s. 

 
Příloha č. 2 konsolidované účetní závěrky     
 Vývoj investic do nemovitostí v roce 2006 a 2005  
         

 
Investice do 
nemovitostí   

Investice do 
nemovitostí

Pořizovací cena   Pořizovací cena  
Zůstatek 1. ledna 2006  32 883  Zůstatek 1. ledna 2005  32 883
Přírůstky    Přírůstky   
Přeúčtování    Přeúčtování   
Úbytky    Úbytky   
Zůstatek 31. prosince 2006  32 883  Zůstatek 31. prosince 2005  32 883
     
Oprávky   Oprávky  
Zůstatek 1. ledna 2006  13 726  Zůstatek 1. ledna 2005  13 291
Odpisy   381  Odpisy   435
Přeúčtování    Přeúčtování   
Oprávky vztahující se k úbytkům    Oprávky vztahující se k úbytkům   
Zůstatek 31. prosince 2006  14 107  Zůstatek 31. prosince 2005  13 726
     
Opravná položka k dlouhodobému majetku   Opravná položka k dlouhodobému majetku  
Zůstatek 1. ledna 2006   348  Zůstatek 1. ledna 2005   
Tvorba     Tvorba    348
Úbytky -  133  Úbytky   
Zůstatek 31. prosince 2006   215  Zůstatek 31. prosince 2005   348
     
Zůstatková  hodnota 2005  18 809  Zůstatková  hodnota 2004  19 592
Zůstatková  hodnota 2006  18 561  Zůstatková  hodnota 2005  18 809

 


